
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Tato veřejná zakázka je opakovanou veřejnou zakázkou poté, 
kdy předchozí veřejná zakázka „Snížení environmentálních 
rizik rekonstrukcí zimního stadionu“, která byla zadávána 
v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., byla zrušena v souladu s ustanovením § 84 
odst.2 písm. e) ZVZ. 
Oznámení předběžných informací zrušeného zadávací řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 
10.10.2014 a v TED dne 15.10.2014. 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění došlo ke změně předpokládaného termínu 
splnění veřejné zakázky. Termín předání a převzetí dokončení 
díla je do 31.8.2015. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

 
Realizací veřejné zakázky dojde k řešením ekologického rizika v 
Rožnově pod Radhoštěm, a to dodávkou systému nepřímého 
chlazení. Bez realizace veřejné zakázky nedojde k naplnění 
potřeb zadavatele. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

   
Zadavatel požaduje doložení, že dodavatel realizace min. 1 
dodávky za poslední 3 roky v objemu min. 5 mil. Kč bez DPH.  
Požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek 
nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

 
Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

  
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Pro kontrolu předmětu dodávky je uchazeč povinen uvést u výrobků 

uvedených v položkách AE01 a AE03 objektu Chlazení soupisu prací 

a dodávek typové označení příslušných výrobků. Pro kontrolu 

předmětu dodávky je uchazeč povinen u těchto položek doložit 

technické listy k výrobku a prohlášení o shodě nebo ujištění dle 

zákona č. 22/1997 Sb. 

 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl . č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

 Není požadováno. 
 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

 
Nejnižší nabídková cena bez DPH 
včetně 5% rezervy z celkové ceny 

bez DPH objektů  „Chlazení“, 
„ZBdeska“ ,  „Elektro“, „MaR“ a 

„Mantinely“. 
 

 
Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
 
15 592 500,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 

 
Předpokládané hodnoty byly stanoveny na základě 
zpracovaného rozpočtu projektanta. 

 
 


		2015-04-15T09:35:54+0200




